

中国平安人寿保险股份有限公司

2017 年第 3 季度关联交易分类合并披露公告

根据《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》及相关要求，现将中国平安人寿保险股份有限公司2017年第3季度关联交易有关信息分类合并披露如下：

保险公司关联交易分类合并披露明细：

公司名称：中国平安人寿保险股份有限公司

报告时间：2017 年 3 季度

单位：万元

季度	序号	分类	交易时间	交易对象	关联关系说明	关联交易内容		交易金额	合计
						类型	交易概述		
第三季 度	1	资产类、 利益转移 类	2017 年 7-9 月	平安健康互联网股份有限公司	母公司控制的公司	采购	采购支出	328.02	2,313.12
	2		2017 年 7-9 月	深圳平安金融科技咨询有限公司	母公司控制的公司	采购	采购支出	35.50	
	3		2017 年 7-9 月	上海陆家嘴金融资产交易市场股份有限公司	母公司控制的公司	采购	采购支出	33.02	
	4		2017 年 7-9 月	平安万家医疗投资管理有限公司	母公司控制的公司	采购	采购支出	9.23	
	5		2017 年 7-9 月	平安付电子支付有限公司	母公司控制的公司	采购	采购支出	0.02	
	6		2017 年 7-9 月	上海家化集团	本公司控制的公司	采购	采购支出	4.90	
	7		2017 年 7-9 月	上海家化联合股份有限公司	本公司控制的公司	采购	采购支出	14.01	
	8		2017 年 7-9 月	无锡安弘投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	48.03	
	9		2017 年 7-9 月	深圳平安商用置业投资有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	28.68	
	10		2017 年 7-9 月	无锡汇嘉投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	39.55	

11	2017年7-9月	无锡硕平投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	53.17
12	2017年7-9月	无锡卓安投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	47.77
13	2017年7-9月	无锡硕泽投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	51.79
14	2017年7-9月	上海韶平投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	66.60
15	2017年7-9月	上海虞安投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	55.19
16	2017年7-9月	上海禄平投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	60.63
17	2017年7-9月	上海襄平投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	57.23
18	2017年7-9月	上海啸安投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	269.55
19	2017年7-9月	上海御平投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	264.43
20	2017年7-9月	上海恺溢投资管理有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	48.86
21	2017年7-9月	广西安轩置业有限公司	本公司控制的公司	利息	贷款利息收入	16.40
22	2017年7-9月	深圳平安不动产有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	39.57
23	2017年7-9月	平安道远投资管理（上海）有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	188.18
24	2017年7-9月	云南景和置业有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	0.95
25	2017年7-9月	平安国际融资租赁有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	10.35
26	2017年7-9月	平安付科技服务有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	2.12
27	2017年7-9月	深圳平安大华汇通财富管理有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	55.29
28	2017年7-9月	平安付电子支付有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	2.12
29	2017年7-9月	平安好房（上海）电子商务有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	39.14
30	2017年7-9月	深圳平安通信科技有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	6.85
31	2017年7-9月	深圳万里通网络信息技术有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	1.18
32	2017年7-9月	平安健康互联网股份有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	38.58
33	2017年7-9月	平安直通投资咨询（上海）有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	1.79
34	2017年7-9月	重庆金融资产交易所有限责任公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	0.81
35	2017年7-9月	上海亿账通互联网科技有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	93.14

36		2017年7-9月	深圳平安讯技术有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	2.50	
37		2017年7-9月	平安医疗健康管理股份有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	59.01	
38		2017年7-9月	深圳市平安置业投资有限公司	母公司控制的公司	租赁	经营租赁收入	62.24	
39		2017年7-9月	成都平安置业投资有限公司	本公司控制的公司	租赁	经营租赁支出	91.12	
40		2017年7-9月	无锡安弘投资管理有限公司	本公司控制的公司	租赁	经营租赁支出	85.58	
41	保险业务 和保险代 理业务	2017年7-9月	平安健康互联网股份有限公司	母公司控制的公司	保险产品	购买保险产品	3,690.98	21,334.42
42		2017年7-9月	平安银行股份有限公司	母公司控制的公司	手续费	手续费支出	16,971.12	
43		2017年1-9月	关联自然人	关联自然人	保险产品	销售保险产品	672.32	
44	再保险业务	2017年7-9月	无					-
45	为保险公司提供审 计、精 算、法 律、资产 评估、广 告、职场 装修等劳 务或服务	2017年7-9月	平安银行股份有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	124.87	46,042.67
46		2017年7-9月	平安信托有限责任公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	3,453.66	
47		2017年7-9月	深圳平安不动产有限公司	母公司控制的公司	服务费	项目管理服务费支出	1,154.71	
48		2017年7-9月	深圳市平安德成投资有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	309.12	
49		2017年7-9月	深圳平安综合金融服务有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	0.01	
50		2017年7-9月	深圳万里通网络信息技术有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	444.20	
51		2017年7-9月	平安健康互联网股份有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	2,830.19	
52		2017年7-9月	上海亿账通互联网科技有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	367.93	
53		2017年7-9月	上海陆家嘴金融资产交易市场股份有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	-18.87	
54		2017年7-9月	深圳市平安创新资本投资有限公司	母公司控制的公司	服务费	咨询服务费支出	17.43	
55	2017年7-9月	平安鼎创股权投资管理（上海）有限公司	母公司控制的公司	服务费	资产管理费支出	1,199.54		
56	2017年7-9月	武汉平瑞安新投资管理有限公司	母公司控制的公司	物业费	物业管理费支出	-49.48		

57		2017年7-9月	上海沪平投资管理有限公司	母公司控制的公司	物业费	物业管理费支出	48.56
58		2017年7-9月	深圳平安金融中心建设发展有限公司	本公司控制的公司	物业费	物业管理费支出	301.99
59		2017年7-9月	平安银行股份有限公司	母公司控制的公司	结算费用	结算费用	456.78
60		2017年7-9月	平安付科技服务有限公司	母公司控制的公司	结算费用	结算费用	1,807.14
61		2017年7-9月	深圳平安综合金融服务有限公司	母公司控制的公司	劳务费用	劳务外包费支出	8,642.92
62		2017年7-9月	深圳平安通信科技有限公司	母公司控制的公司	服务费	邮电通信费	8,703.41
63		2017年7-9月	平安道远投资管理(上海)有限公司	母公司控制的公司	管理费	资产管理费支出	408.57
64		2017年7-9月	平安科技(深圳)有限公司	母公司控制的公司	服务费	IT服务费支出	13,040.00
65		2017年7-9月	平安健康互联网股份有限公司	母公司控制的公司	体检费	体检费用支出	2,800.00
总计:							69,690.22

各类关联交易累计金额

报告时间：2017年3季度

公司名称：中国平安人寿保险股份有限公司

单位：万元

类型	1 季度	2 季度	3 季度	4 季度	年度累计
资产类、利益转移类	2,427.94	1,684.49	2,313.12	--	6,425.55
保险业务和保险代理业务	21,889.11	23,208.88	21,334.42	--	66,432.41
再保险业务	--	--	--	--	--
为保险公司提供审计、精算、法律、资产评估、广告、职场装修等劳务或服务	33,798.79	43,207.42	46,042.67	--	123,048.88

一、2017年第3季度统一协议执行情况:

2017年第3季度存款统一协议执行情况

一、与平安银行的统一协议签订情况

我公司与平安银行均为中国平安保险（集团）股份有限公司控股子公司，所以平安银行构成我公司的关联方。

经我公司第五届董事会第三十次会议决定，我公司于2017年4月1日与平安银行签署了《统一存款协议》，自合同签署之日起三年内的任意一天我公司在平安银行日终存款余额上限合计不超过我公司上季末总资产的10%。

二、与平安银行存款类关联交易2017年度执行情况

2017年7月1日至2017年9月30日，我公司在平安银行的存款余额峰值为184.70亿元，未超出《统一存款协议》规定的我公司上季末总资产的10%。

我公司各季度末总资产及峰值标准请见下表：

单位：亿元

季度	上季度末总资产	峰值标准	是否超过标准
2017年第三季度	21,543.98	2,154.40	否

2017年第3季度人民币债券统一协议执行情况

一、与关联公司人民币债券统一协议签订情况

我公司与平安养老保险股份有限公司、平安银行股份有限公司、平安证券有限责任公司（三家公司以下统一简称“关联公司”）的人民币债券交易属于日常发生的关联交易，交易

频繁，具有长期、持续性的特点。为保证上述人民币债券交易符合监管规定，同时满足交易时效要求，我公司于2015年2月在第五届董事会第四次会议审议通过《关于批准公司与平安证券等关联公司签订〈人民币债券业务统一协议〉的议案》，并于2015年4月与关联公司签署《人民币债券业务统一协议》，有效期为三年。

二、与关联公司人民币债券业务统一协议执行情况

2017年7月1日至2017年9月30日，我公司与关联公司的人民币债券交易总额合计，最高日峰值未超过《人民币债券业务统一协议》规定的日交易峰值限额。日交易峰值监测情况如下表所示（单位：亿元）：

关联方	现券交易		回购交易		是否超限
	日交易峰值	实际日交易峰值	日交易峰值	实际日交易峰值限额	
平安养老保险股份有限公司	20	0	50	0	否
平安银行股份有限公司	20	0	250	0	否
中国平安财产保险股份有限公司	30	0	200	0	否
平安健康保险股份有限公司	20	0	40	0	否

关联方	现券交易		回购交易		拆借交易		是否超限
	日交易峰值	实际日交易峰值	日交易峰值	实际日交易峰值限额	日交易峰值	实际日交易峰值限额	
平安集团	40	0	185	30.8	100	5	否

平安证券股份有限公司	20	2.99	60	0	20	0	否
平安信托有限责任公司	-	-	-	-	50	0	否
平安大华基金管理有限公司	10	0	10	0	-	-	否

2017年第3季度证券交易保证金交易执行情况

我公司与平安证券的交易保证金存款交易属于日常发生的关联交易，交易频繁，具有长期、持续性的特点。为保证上述存款交易符合监管规定，同时满足交易时效要求，经我公司第三届董事会第二十七次会议批准，我公司在平安证券存放的交易保证金每日日终存款余额最高峰值不超过人民币 300 亿元，在此额度范围内的重大关联交易不再逐笔向保监会报备，同时每年向保监会报备执行情况。该事项仅涉及对交易保证金每日日终存款余额限定最高峰值，并不涉及协议签订。

2017年7月1日至2017年9月30日，我公司在平安证券存放的交易保证金每日日终存款余额最高峰值均未超过人民币 300 亿元上限。

2017年第3季度基金统一协议执行情况

一、与关联公司人民币基金统一协议签订情况

根据本公司与平安大华基金管理有限公司（以下简称“平安大华基金公司”）的交易现状及未来三年业务增长的

需要，双方合理预计并同意在协议有效期内双方在基金产品认（申）购、赎回的年度发生额上限如下表（单位：亿元）：

	2016 年	2017 年	2018 年
基金产品认（申）额及相应的认（申）购费	100	100	100
基金产品赎回金额及相应的赎回费	100	100	100

我公司于 2016 年 8 月 11 日，召开第 5 届董事会第 18 次会议，审议通过了《关于审议基金产品框架协议的议案》同意签署基金产品的框架协议，协议有效期为三年，自 2016 年 9 月 8 日起生效。

二、与关联公司人民币基金业务统一协议执行情况

2017 年 7 月 1 日至 2017 年 9 月 30 日，我公司与关联公司的人民币基金交易总额合计，年度最高峰值未超过《基金产品认（申）购、赎回日常交易框架协议》规定的年度发生额上限 100 亿元。

2017 年第 3 季度资管产品统一协议执行情况

一、与关联公司资管产品统一协议签订情况

我公司于 2017 年 1 月 20 日与平安资管签署《保险资产管理产品投资统一协议协议》（以下简称“统一协议”）。根据协议约定，在协议有效期内，每年 1 月 1 日至 12 月 31 日新增投资资管公司发行的保险资产管理产品面值不超过公司

上季末总资产的 30%，发生的固定管理费累计不超过 10 亿元。若双方需要调整上述额度的，需通过书面协商调整。

本协议自双方签署之日起生效，有效期限为 3 年，协议到期前一个月内如双方无异议则自动延期相同年限，且可顺延两次。

二、与关联公司资管产品业务统一协议执行情况

2017 年 1 月 1 日至 2017 年 9 月 30 日，我公司与关联公司的资管产品认申购金额合计，关联交易金额未超过《保险资产管理产品投资统一协议协议》规定的年度发生额上限。

交易时间	交易对手	认申购金额	关联交易金额	是否超限
		(人民币亿元)	(人民币亿元)	
2017 年 1-9 月	平安寿险	652.87	不超过 0.53	否

2017 年第 2 季度另类金融产品投资统一协议执行情况

一、与关联公司另类金融产品投资统一协议签订情况

我公司于 2017 年 4 月 21 日与平安资管签署《另类金融产品投资统一协议协议》。根据协议约定，在协议有效期内，每年 1 月 1 日至 12 月 31 日新增投资资管公司发行的投资计划的可投资规模（存续规模），以认购金额计，不超过我公司上季末总资产的 30%，发生的固定管理费累计不超过 1.2 亿元。若双方需要调整上述额度的，需通过书面协商调整。

本关联交易于 2017 年 3 月 15 日由本公司第五届董事会第二十三次会议审议通过。

二、与关联公司另类金融产品投资统一协议执行情况

截至 2017 年 9 月 30 日，我公司与关联公司的另类金融产品投资总额合计 165.91 亿元，关联交易金额不超过 0.0497 亿元。

交易时间	交易对手	认申购金额	关联交易金额	是否 超限
		(人民币亿元)	(人民币亿元)	
2017 年 1-9 月	平安寿险	165.91	不超过 0.0497 亿元	否